PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 марта 2023 года  № 208
                             п. Адамовка

	Об установлении денежного содержания главы муниципального образования Адамовский район Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления»,  Положением «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области», утвержденным  решением Совета депутатов от 27 марта 2020 года № 541, руководствуясь статьей 20 Устава Адамовского района, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Установить главе муниципального образования Адамовский район Оренбургской области Чехович Сергею Вячеславовичу:
-  месячный должностной оклад  в размере  50 000 рублей;
-  ежемесячную денежную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 15  процентов;
-   ежемесячное денежное поощрение в размере  20 процентов;
- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
-   материальную помощь по установленным  Положением «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области» основаниям  в размере одного должностного оклада;
-  премию за выполнение особо важных и сложных заданий в размере до двух месячных денежных содержаний в год в пределах фонда оплаты труда.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка

Разослано:   финансовому отделу, Гулагиной Н.А., Ванькиной Л.М.,  организационно-правовому отделу, прокурору,  постоянной комиссии
PAGE
1